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Transportudvalget har i brev af 24. marts 2014 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del 518), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 518: 

Ministeren bedes kommentere præsentationsmaterialet i forbindelse med For-

eningen Af Naboer ved Nørrebroparken, foreningen Metronaboer og Metro-

byggeriets foretræde for Transportudvalget den 13. marts 2014, jf. TRU alm. 

del - bilag 221. 

Svar: 

Af det forelagte materiale fremgår det, at byggeriet er til stor gene for mange af 

naboerne. Jeg har meget stor forståelse for, at naboerne til Cityringens bygge-

pladser føler sig generede. Det er bl.a. derfor, at der er fremsat et lovforslag, der 

skal give naboerne klarere rammer for, hvordan de kan afhjælpes i forbindelse 

med de gener de oplever. 

En stor del af de kommentarer og spørgsmål, som naboerne har præsenteret 

Transportudvalget for ved deres foretræde, er efterfølgende behandlet i den 

supplerende VVM-redegørelse og på borgermødet, som blev afholdt i forbin-

delse med den supplerende VVM-redegørelse for Cityringen samt ved besvarel-

sen af de TRU-spørgsmål, der er stillet til L 177 – Forslag til lov om ændring af 

lov om en Cityring og ligningsloven.  

Der er alligevel et par af de fremførte synspunker, jeg gerne vil kommentere. 

Af materialet fremgår det bl.a., at bygherre ikke vil give bud på, hvor lang tid 

generne skal vare, hvilket betyder, at naboerne ikke har mulighed for at vurde-

re, hvorvidt det er nødvendigt at flytte. 

 

Med de to udkast til bekendtgørelser til Cityringsloven, der netop er sendt i 

høring, er der i disse anført en forventet varighed af de enkelte faser samt hvor 

meget de enkelte naboer kan forvente at modtage i kompensation hver måned. 

Ud fra dette kan naboerne nemmere vurdere, om de finder det nødvendigt at 

flytte.  

 

Det er naturligvis ikke muligt at sige med sikkerhed, hvor lang tid en fase varer, 
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men med bekendtgørelserne er det også pålagt Metroselskabet I/S at orientere 

naboerne i god tid, når der sker et faseskift, der har betydning for naboernes 

kompensationsniveau, således at naboerne har god tid til at indrette sig på det 

ændrede kompensationsniveau. 

Endvidere har naboerne anført en bekymring over, at peakværdier ikke er om-

talt i lovforslaget.  

Der er med udkast til bekendtgørelse om forurening og gener fra anlægget af 

Cityringen foreslået en peakværdi, der gælder for arbejde udført om natten.  

Herudover beskrives det i materialet, at personer, der bor over 2. sal ikke får 

erstatning under det gældende system. Med bekendtgørelserne tages der ud-

gangspunkt i støjniveaet målt i 7,5 meters højde, svarende til 2. sal, da det er 

vurderet, at det er her, at støjniveauet er højest. Kompensationsniveauet er dog 

ikke afhængigt af, hvilken etage lejligheden er beliggende på, hvorfor også lej-

ligheder beliggende over 2. sal er berettiget til kompensation. 

 

Med venlig hilsen 

Magnus Heunicke 


